[image: КняжпогостскийМР-герб]
«КНЯЖПОГОСТ» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 23.12.2025  № 200
Республика Коми, г.Емва

 О внесении изменений в решение Совета
муниципального округа «Княжпогостский»
от 23.10.2024 № 29 «Об установлении налога
на имущество физических лиц на территории
муниципального округа «Княжпогостский»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Россий Федерации и признании утратившими силу законодательных актов Российской Федерации», Совет муниципального округа «Княжпогостский» 1 созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального округа «Княжпогостский» от 23.10.2024 № 29 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального округа «Княжпогостский» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«3) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 (триста) миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Княжпогостский» 1-го созыва по вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской деятельности.

Глава муниципального округа «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                               А.Л. Немчинов

Председатель Совета округа «Княжпогостский»                               Ю.В. Ганова

image1.jpeg